
UCHWAŁA NR XXX/207/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz.713) oraz art. 21 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1437 ze zm.) Rada Gminy Ladek uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Użyte w uchwale w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2022” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami ,,Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” 

§ 2. W punkcie III Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji przyjętego Uchwałą Nr LIII/321/18 Rady 
Gminy Lądek z dnia 15 lutego 2018r., zmienionego uchwałą Nr IV/26/18 Rady Gminy Lądek z dnia 28 grudnia 
2018r oraz uchwałą Nr XX/129/19 Rady Gminy Lądek z dnia 27 listopada 2019r. aktualizuje się zakres 
czasowy, rzeczowy i finansowy zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 10A08C1C-B433-4B0B-AA40-198D418ADEF9. Podpisany Strona 1



                                                                                       Załącznik do Uchwały Nr XXX/207/20 

                                                                                   Rady Gminy Lądek z dnia 7 października 2020 r. 

 

III. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE W POSZCZEGÓLNYCH 

LATACH ORAZ PLANOWANE NAKŁADY I SPOSÓB FINANSOWANIA. 

 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 SUW Ratyń: budowa 

nowej studni głębinowej 

na działce nr 103/8 

obręb Ratyń.

Zwiększenie możliwości 

produkcyjnych SUW, poprawa 

standardów i  bezpieczeństwa 

dostaw wody dla Gminy Lądek.

150 000 ZGK w Lądku 0 0 150 000 0 0 0 0 Zakres rzeczowy:

Budowa studni głębinowej nr 2 wraz z podłączeniem studni 

wraz z kosztami nadzoru inwestorskiego, a także wykonanie 

dokumentacji hydrogeologicznej i zmiana pozwoleń 

wodnoprawnych dla ujęcia wody.

2 Rozbudowa sieci 

wodociągowej na ul. 

Wąskiej w Ciążeniu

Umożliwienie dostaw wody do 

nieruchomości, spełniającej 

wszystkie wymogi wody zdatnej do 

spożycia dla ludzi.

45 000 Gmina Lądek 0 45 000 0 0 0 0 0 Zakres rzeczowy:

Wykonanie projektu rozbudowy wodociągu wraz z 

uzyskaniem niezbędnych decyzji, budowa wodociągu 

rozdzielczego o długości około 150m oraz koszty nadzoru 

budowlanego.

3 Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody 

Ciążeń

Poprawa standardów i 

bezpieczeństwa dostaw wody dla 

Gminy Lądek. 

150 000 ZGK w Lądku 0 0 0 150 000 0 0 0 0 Zakres rzeczowy:

Wymiana aeratora oraz sprężarki, zakup oraz podłączenie 

mobilnego agregatu prądotwórczego, wymiana rozdzielni i 

części sieci elektrycznych wraz z wykonaniem 

automatycznego sterowania pracą pomp głębinowych, 

sieciowych oraz chloratora ułatwiających sterowanie pracą 

SUW.

4 Przebudowa Stacji 

Uzdatniania Wody Wola 

Koszucka i Ratyń, 

przebudowa wodociągu 

w miejscowości Ratyń w 

ramach dofinansowania 

z programu PROW

Wymiana urządzeń na 

energooszczędne oraz 

zainstalowanie systemów 

ułatwiających sterowanie pracą 

SUW oraz przebudowa wodociągu 

w miejscowości Ratyń. Poprawa 

standardów i bezpieczeństwa 

dostaw wody dla Gminy Lądek.

2 075 200 Gmina Lądek 0 0 0 102 800 1 972 400 0 0 0 Zakres rzeczowy:

2021r - wykonanie dokumentacji projektowej                    

2022r - demontaż zbiorników hydroforowych, mieszaczy 

wodno powietrznych oraz pomp sieciowych i zastąpienie ich 

zestawem pompowym, zakup i montaż aeratorów oraz 

podłączenie pomp głębinowych i sieciowych, modernizacja 

pomieszczeń chlorowni. Zakup i podłączenie mobilnego 

agregatu prądotwórczego w SUW Wola Koszucka oraz 

wymiana istniejącego ogrodzenia terenu SUW Ratyń

5 Termomodernizacja 

budynku stacji 

uzdatniania wody Wola 

Koszucka

Naprawa uszkodzeń i uzupełnienie 

ubytków w elewacji budynków oraz 

wykonanie i zabezpieczenie nowej 

elewacji.

150 000 ZGK w Lądku 0 0 0 0 150 000 0 0 0 Zakres rzeczowy:

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz ocieplenie i 

wykonanie nowej elewacji budynku technologicznego SUW 

Wola Koszucka.

6 Termomodernizacja 

budynku stacji 

uzdatniania wody Ratyń

Naprawa uszkodzeń i uzupełnienie 

ubytków w elewacji budynków oraz 

wykonanie i zabezpieczenie nowej 

elewacji.

150 000 ZGK w Lądku 0 0 0 0 0 122 000 0 0 Zakres rzeczowy:

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz ocieplenie i 

wykonanie nowej elewacji budynku technologicznego SUW 

Ratyń.

7 Organizacja iBOK oraz 

radiowego odczytu 

wodomierzy na terenie 

Gminy Lądek

Organizacja iBOK, wprowadzenie 

radiowych wodomierzy oraz zakup 

niezbędnych urządzeń do obsługi 

systemu.

150 000 ZGK w Lądku 0 0 0 0 0 28 000 150 000 0 Zakres rzeczowy:

Stworzenie strony internetowej Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Lądku oraz internetowego Biura Obsługi 

Klienta, z możliwością założenia indywidualnych kont dla 

wszystkich mieszkańców Gminy Lądek oraz umożliwienie 

kontaktu pomiędzy mieszkańcami i Zakładem, m.in. w celu 

informowania o przerwach w dostawie wody itp. 

Wprowadzenie e-faktur. Wprowadzenie systemu radiowego 

odczytu wodomierzy wraz z wymianą wodomierzy.

8 Wymiana sieci 

wodociągowej w 

miejscowości Ciążeń

Poprawa bezpieczeństwa dostaw 

wody w miejscowości Ciążeń

150 000 ZGK w Lądku 0 0 0 0 0 0 0 150 000 Zakres rzeczowy:

Wymiana odcinka sieci wodociągowej w tym rur azbestowo-

cementowych wraz z wymianą przyłączy.

3 020 200
Środki ZGK             

i Gminy Lądek
0

0                 

45 000

150 000          

0

150 000    

102 800

150 000    

1 972 400

150 000    

0

150 000    

0

150 000    

0

1 Modernizacje 

elementów oczyszczalni 

ścieków, sieci 

kanalizacyjnej oraz 

przepompowni ścieków

Poprawienie efektywności 

oczyszczania ścieków oraz 

zmniejszenie kosztów oczyszczania.

160 000 ZGK w Lądku 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 Zakres rzeczowy:

Modernizacje ciągów technologicznych oczyszczalni 

ścieków, systemów przepompowni ścieków, usprawenienie 

systemu odwadniania i zagospodarowania osadów 

ściekowych.

2 PROW                       

Budowa Kanalizacji 

Sanitarnej w 

miejscowośći Lądek

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Lądek w celu 

podłączenia do sieci nowych 

nieruchomości oraz wykonanie 

układu pomiarowego w 

oczyszczalni ścieków w Lądku

424 500 Gmina Lądek 0 0 0 20 300 404 500 0 0 0 Zakres rzeczowy:

2021r - wykonanie dokumentacji projektowej                    

2022r - budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Lądek oraz wykonanie układu pomiarowego w oczyszczalni 

ścieków w Lądku.

584 500
 ZGK w Lądku              

Gmina Lądek

20 000    

aaa

20 000    

aaa

20 000    

aaa

20 000    

20 300

20 000   

404 500

20 000    

aaa

20 000    

aaa

20 000    

aaa

584 500 20 000 20 000 20 000 43 000 424 500 20 000 20 000 20 000Suma - łączny koszt inwestycji

I.  Wodociągi

Środki ZGK w Lądku i Gminy Lądek

II.  Kanalizacja sanitarna

Środki ZGK w Lądku i Gminy Lądek

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH NA TERENIE GMINY LĄDEK

Poz. 

planu

Nazwa zadania 

inwestycyjnego
Zamierzone efekty

Przewidywany 

koszt całkowity 

netto [zł]                  

Źródła 

finansowania
Zakres rzeczowo - finansowy

Lata finansowania w zł netto

Id: 10A08C1C-B433-4B0B-AA40-198D418ADEF9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/207/20 Rady Gminy Lądek

z dnia 7 października 2020 roku

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu
ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1437) reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania
ścieków, w tym zasady działalności przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, udzielania zezwoleń na
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez te
przedsiębiorstwa, a także zasady realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych
i kanalizacyjnych.

Plany wieloletnie powinny być korygowane (aktualizowane) w przypadkach uzasadniających taką
konieczność. Dotyczy to zwłaszcza zmian w zakresie rzeczowym, kosztowym i czasowym planowanych
przedsięwzięć, których wcześniej nie można było przewidzieć.

Przedkładany plan jest aktualizacją i kontynuacją zmienianego Wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2022 przyjętego Uchwałą
Nr LIII/321/18 Rady Gminy Lądek z dnia 15 lutego 2018r, zmienionego uchwałą Nr IV/26/18 Rady Gminy
Lądek z dnia 28 grudnia 2018r oraz uchwałą Nr XX/129/19 Rady Gminy Lądek z dnia 27 listopada 2019r.

Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami art. 21 ust. 1 i 5 powołanej na wstępie ustawy.
W Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,
przygotowanym zgodnie art. 21 ust. 1 przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku, stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały, zawarto wymagane ustawą elementy tj.: planowany zakres usług
wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,
zadania rozwojowo modernizacyjne, planowane nakłady i źródła sfinansowania zadań rozwojowo –
modernizacyjnych.

Powyższa uchwała stanowi podstawę do działalności inwestycyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Lądku.

Id: 10A08C1C-B433-4B0B-AA40-198D418ADEF9. Podpisany Strona 1




